
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 мая 2023 г.                                                                                             № 634 
 

О прекращении публичных сервитутов, установленных 

постановлениями администрации муниципального образования 

«Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской 

области от 28.03.2022 № 94, 95, 96 для эксплуатации существующих 

объектов электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ «КОС» п. Приводино», 

«ВЛ-10 кВ «Водозабор» п. Приводино», «ВЛ-10 кВ «Жил.поселок-2» 

п. Приводино» 
 

Рассмотрев обращение ПАО «Россети Северо-Запад», руководствуясь 

главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением 

администрации МО «Приводинское» Котласского муниципального района 

Архангельской области от 28 марта 2022 г. № 94 от 04.04.2022 № 187 

для эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства                        

«ВЛ-10 кВ «КОС» п. Приводино» с реестровым номером 29:07-6.1038; 

2. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением 

администрации МО «Приводинское» Котласского муниципального района 

Архангельской области от 28 марта 2022 г. № 95 для эксплуатации 

существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ «Водозабор» 

п. Приводино» с реестровым номером 29:07-6.1039; 

3. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением 

администрации МО «Приводинское» Котласского муниципального района 

Архангельской области от 28 марта 2022 г. № 96 для эксплуатации 

существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ                   

«Жил.поселок-2» п. Приводино» с реестровым номером 29:07-6.1040. 

 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Мулькова В.С., 

(81837) 2-23-10 


